LXXXIII. inquit illis: mater mea & fratres mei illi sunt, qui verbum Dei au-  
 22. dientes & facientes (a). Factum autem est in quodam illorum die-  
 rum, etiam ingrediebatur in navem & discipuli ejus, & dixit illis:  
 23. eamus trans lacum, & ibant. Cum ergo navigarent (b), obdormivit.  
 Et descendit procella venti in lacum, & complebantur ac periclitaba-  
 24. bantur. Accedentes autem expergefecerunt illum dicentes: Magi-  
 ster (c), perimus, ille vero surgens increpavit ventum & fluctum a-  
 25. quæ, & cessaverunt, & facta est tranquillitas. Dixit autem eis: ubi  
 est fides vestra? Metuentes itaque mirati sunt dicentes invicem:

(a) *Et facientes.* Non legit *αὐτόν*.

(b) *Cum ergo navigarent.* Clare cod. MS. ΨΛΚΗΨ ΨΛΗ ΣΥΕ ΕΛΚΙ-  
 ΔΕΔΗΝ ΛΗΛΣΛΙΣΛΕΠ. Præmisit ΛΗΛ, quod pressius exprimeret *ἀφ-*  
*ύπνωσι*.

(c) *Magister.* Vocem *ἐπιστάτη* vel non nisi semel legit, vel interpretationem  
 suam semel scriptam, bis legendam voluit.

(a) [*Navis-*

ΘΑΣ ΣΙΑΙ ΣΑ. ΕΙ ΓΛΗ ΥΙΝΔΑΜ ΕΛΗΚΒΙΝΔΙΨ ΓΛΗ ΥΛΤ-  
 ΝΑΜ. ΓΛΗ ΝΕΗΛΗΣΓΑΝΔ ΙΜΜΑ: ΓΛΗ ΑΤΕΛΚΙΔΕΔΗΝ 26.  
 ΙΝ ΓΛΥΙ ΓΑΔΑΛΚΕΝΕ. ΦΑΤΕΙ ΙΣΤ ΥΙΨΚΑΥΛΙΚΨ ΓΛΛΕΙ-  
 ΛΙΑ: ΝΣΓΑΓΓΑΝΔΙΝ ΦΑΝ ΙΜΜΑ ΑΝΑ ΛΙΚΨΑ. ΓΑΜΩ- 27.  
 ΤΙΔΑ ΙΜΜΑ ΥΛΙΚ ΣΗΜΣ ΝΣ ΒΛΗΚΓ. ΣΛΕΙ ΗΛΒΛΙΔΑ  
 ΣΚΩΗΣΛΑ ΝΝΗΗΛΨΩΝΣ ΜΕΛΑ ΛΑΓΓΑ. ΓΛΗ ΥΑΣΤΩΩΜ  
 ΝΙ ΓΑΥΛΣΙΨΣ ΥΑΣ. ΓΛΗ ΙΝ ΓΑΚΔΑ ΝΙ ΓΑΥΛΣ. ΑΚ  
 ΙΝ ΗΛΛΙΥΑΣΝΩΜ: ΓΑΣΛΙΘΑΝΔΣ ΦΑΝ ΙΛΙΣΗ. ΓΛΗ ΝΕ- 28.  
 ΗΚΩΠΩΑΝΔΣ. ΔΚΑΝΣ ΔΝ ΙΜΜΑ. ΓΛΗ ΣΤΙΒΝΛΙ ΜΙΚΙ-  
 ΛΛΙ ΟΛΨ. ΘΑ ΜΙΣ ΓΛΗ ΨΝΣ ΙΛΙΣΗ ΣΗΝΑΗ ΓΩΨΣ ΗΛΗ-  
 ΗΙΣΤΙΝΣ. ΒΙΔΩΑ ΨΝΚ ΝΙ ΒΑΛΥΓΑΙΣ ΜΙΣ: ΝΝΤΕ ΑΝΑ- 29.  
 ΒΛΗΔ ΑΗΜΙΝ ΦΑΜΜΑ ΝΝΗΚΑΙΝΓΙΝ ΝΣΓΑΓΓΑΝ ΑΕ  
 ΦΑΜΜΑ ΜΑΝΝ. ΜΑΝΑΓ ΑΝΚ ΜΕΛ ΕΚΑΥΑΛΥ ΙΝΑ.

Quis est hic, quia & ventis præcipit & aquis, & obediunt ei. Et 26.  
 navigaverunt (a) ad regionem Gadarenorum (b), quæ est ex adver-  
 so Galilææ. Egremente autem illo in terram, occurrit ei vir qui- 27.  
 dam ex urbe, qui habebat dæmonia (c) è longo tempore, & vesti-  
 bus (d) non induebatur, & in domo non manebat, sed in monumen-  
 tis. Videns autem Jesum & exclamans procidit ante illum & vo- 28.  
 ce magna dixit: quid mihi & tibi Jesu fili Dei excelsi. rogo te,  
 ne torqueas me; præceperat enim spiritui immundo, ut exiret 29.  
 ab illo homine. Multo enim tempore circumvolutaverat eum,

(a) [*Navigaverunt* ΑΤΕΛΚΙΔΕΔΗΝ. Malim *adnavigaverunt* vel potius *adremigaverunt*. Vide Joh. 6, 19.]

(b) *Gadarenorum*. Diximus ad *Matthæi* 8, 28. Mox pro ΓΑΛΙΛΑΙΑ MS. recte ΓΑΛΛΕΙΑΙΑ.

(c) *Dæmonia*. MS. ΣΚΩΗΣΛΑ ΝΝΗΗΛΨΩΝΣ. nec dubium est, alterutrum glossema esse, qualia ex margine in contextum translata esse, non semel monuimus.